ditatem consecutus esset, remansit etiam tum in Hispaniâ, ex legato consiliorū rerumq; omnium particeps & moderator effectus. Summa enim regenda Hispaniæ penes Cardinalem Toletanum erat. Quo in munere absens, ob egregiam nomini famam tum cognitus, commendationeq; Cæsaris Maximiliani expetus, à Leone X. anno ̄ DXVII. Kal. Iulij magna illa vnius & xxx. Cardinalium lectione, in patrum collegium est cooptatus, & titulo Pamphili S. S. Ioannis & Pauli præfectus, sequenti anno Carolus confirmata cum Francisco Fracorum rege ad Nouiodunum amicitia in Hispaniam venit, circumactisq; vltioribus prouincijs paſſim ciuitates ac Regulos in verba sua iurantes sacramento adegit. Nec multò pōst Cæsar Maximilianus in Germania moritur. Inde prououo Cæsare diligendo procerum comitia habita. Quibus etiam ipse Francorū rex magnis innixus largitiōibus eum pro se honorem petebat. Sed eo repulsam ferente, Carolus omnium suffragijs prælatus Cæsar appellatus est. Qua imperij maiestate austus, vt neceſſe erat, quam primū in Germaniam redire cōſtituit, vt de more patentibus campis & Cæsar, & imperator militaribus comitijs acclamaretur. Itaq; eo in Germaniam contendente Hadrianus cum imperio toti Hispaniæ præficitur, tanta cum dignitate, vt Cæsar recusantem & peroptantem sequi, humanissimè vt manere vellet exorare cogeretur, quando rege absente in Hispania præside opus foret præclare dignitatis & famæ, qui populos nouo principatu nequaquam adhuc parendi obsequio confirmatos, omnibus moderationis & iustitiae exemplis in officio contineret. In cuius imperio coniurantes contra Cæsarem cum aliquot regulis vltioris Hispania populi auctoribus Padilia & Brauo, Indaci Vellasci, & Friderici Henrici, quos pari cum imperio ei negotio & expeditioni Cæsar præficerat, tanta cōſpirationis ducibus vltimo supplicio affectis, do miti, & imperata facere sunt coacti. Seditionem Hispanicam, bellum Gallicum est consecutum, quod eorundem ducum fortitudine recuperata Nauarra à Gallis occupata, egregiè & feliciter trāſactum est. Quo tempore Leo papa leui ab initio & ferè contemnenda, sed mox vehementi atq; mortifera febre inopinantibus medicis extinguitur. Tum cardinales nouem dialibus defuncto persolutis, ad comitia in Vaticano coēt. Aduenerat Mediolano mutatis ad celeritatem equis Iulius Medices pontificis mortui patruelis, qui pulsis Gallis apud exercitum legatus erat. Is multos sibi deuinixerat cardinales & xvj. præsertim iuniores à Leone paulò ante creatos. Cuius præcipiū opera, quum ipfe repugnante aduersa seniorum cardinalium factione pontifex fieri nō posset, vt & hi qui eum oppugnabant, summo sacerdotio, ad quem totis viribus anhelabant excluderentur, præter omnium expectationem Hadrianus ipie v. idus Ianuarij anno ̄ DXII. absens iix. & xxx. patrum suffragijs pontifex maximus est renuntiatus. Qui comitorum actis ad victoriam Vellicam Cantabriæ vrbem suscepis, altero die pōst pontificalia insignia suscepit. Petebant per literas patres, vt postea quā legitimis omnium suffragijs pontifex esset creatus, quā primū paratis ad nauigandum rebus omnibus in Italiam maturaret, bello & ciuilibus discordijs acerrimè oppressam. Venit ad ipsum Cæsare Augustæ tunc agentem, Alexander Cardinalis Cæsarinus ab vrbe, qui Pōtificem sacri senatus, & Romani populi nomine vehementer impellebat ad nauigandum, vt Italiam atrocibus bellis, & in primis Romani pontificis prouincias, ab ipsa factiōnem insania, cædibus ac incendijs expositas, maturo aduētu liberaret. Profectio igitur in Italiam edicta, ipse Tarragonæ p̄rid. non. Augusti profectus, lenissimis tempestatibus Genuam peruenit, vbi à totius Galliæ proceribus visitatus est. Inde secundissima nauigatione ad Liburnū Pisanum portū deuectus, obuios habuit Iulium Medicem cum quinq; cardinalibus, & totius Italæ principiū legatos, Fraciscumq; Gonzagam Mantuanum regulum, pōtificij exercitus imperatorem. A quo portu secunda vigilia soluens breui Pyrgos est deuectus. Ibi fuere à senatu missi Pompeius Columna, & Franciscus Vrfinus Romani Cardinales, qui exceptum sub vmbella pontificem ad templū deduxerunt, vbi oratio à Pompeio Columna habita est, ei laetitiae accomodata. A Pyrgis poſtridie ostiam, inde Tiberiad S. Pauli monasteriū subiectus, ea nocte cōquieuit. Altera die